
 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

от 21 октября 2016 г. N 678 

 

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ 

ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ 

 

В целях реализации пункта 6 статьи 12 Федерального закона от 24 июня 1998 г. N 89-

ФЗ "Об отходах производства и потребления" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 1998, N 26, ст. 3009; 2001, N 1, ст. 21; 2003, N 2, ст. 167; 2004, N 35, ст. 3607; 

2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52, ст. 5498; 2007, N 46, ст. 5554; 2008, N 30, ст. 

3616; N 45, ст. 5142; 2009, N 1, ст. 17; 2011, N 30, ст. 4590, ст. 4596; N 45, ст. 6333; N 48, 

ст. 6732; 2012, N 26, ст. 3446; N 27, ст. 3587; N 31, ст. 4317; 2013, N 30 (I), ст. 4059; N 43, 

ст. 5448; N 48, ст. 6165; 2014, N 30 (I), ст. 4220, N 30 (I), ст. 4262; 2015, N 1 (I), ст. 11, N 1 

(I), ст. 38; N 27, ст. 3994, N 29, ст. 4350; 2016, N 1, ст. 12, 24; N 15, ст. 2066; N 27, ст. 4187), 

приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 30 

сентября 2011 г. N 792 "Об утверждении Порядка ведения государственного кадастра 

отходов" (зарегистрирован в Минюсте России 16 ноября 2011 года, регистрационный N 

22313) (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 

2011, N 50), в соответствии с пунктом 5.5(11) Положения о Федеральной службе по 

надзору в сфере природопользования, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 400 "Об утверждении Положения о 

Федеральной службе по надзору в сфере природопользования и внесении изменений в 

постановление Правительства Российской Федерации от 22 июля 2004 г. N 370" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3347; 2006, N 44, ст. 

4596, N 52, ст. 5597; 2007, N 22, ст. 2647; 2008, N 16, ст. 1707, N 22, ст. 2581, N 32, ст. 

3790, N 46, ст. 5337; 2009, N 6, ст. 738, N 33, ст. 4081, N 49, ст. 5976; 2010, N 5, ст. 538, N 

14, ст. 1656, N 26, ст. 3350, N 31, ст. 4247, N 38, ст. 4835, N 42, ст. 5390, N 47, ст. 6123; 

2011, N 14, ст. 1935; 2012, N 42, ст. 5718; 2013, N 20, ст. 2489, N 24, ст. 2999, N 43, ст. 

5561, N 45, ст. 5822; 2015, N 2, ст. 4910, N 17 (IV), ст. 2561, N 47, ст. 6586; 2016, N 2, ст. 

325, N 28, ст. 4741, N 29, ст. 4816), приказываю: 

1. Утвердить Список объектов размещения отходов, исключенных из 

государственного реестра объектов размещения отходов, в связи с получением 

Росприроднадзором в уведомительном порядке от юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, эксплуатирующих объекты размещения отходов, заявлений о 

прекращении эксплуатации объекта размещения отходов, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Росприроднадзора Амирханова А.М. 

 

Руководитель 

А.Г.СИДОРОВ 



 
 

2    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Федеральной 

службы по надзору 

в сфере природопользования 

от 21 октября 2016 г. N 678 

 

СПИСОК 

ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ, ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕЕСТРА ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ, В СВЯЗИ С ПОЛУЧЕНИЕМ 

РОСПРИРОДНАДЗОРОМ В УВЕДОМИТЕЛЬНОМ ПОРЯДКЕ ОТ ЮРИДИЧЕСКИХ 

ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ЭКСПЛУАТИРУЮЩИХ 

ОБЪЕКТЫ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ, ЗАЯВЛЕНИЙ О ПРЕКРАЩЕНИИ 

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТА РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ 

 

N 

объек

та 

Наименовани

е объекта 

размещения 

отходов 

(далее - ОРО) 

Назначе

ние ОРО 

Виды отходов 

и их коды по 

Федеральному 

классификаци

онному 

каталогу 

отходов 

Сведения 

о 

наличии 

негативн

ого 

воздейст

вия на 

окружаю

щую 

среду 

ОРО 

ОКАТО Ближайший 

населенный 

пункт 

Наименование 

эксплуатирующ

ей организации 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

86-

00007

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар на 

площадке 

поисковой 

скважины N 

312-П на 

Предуральск

ом 31 л.у. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

Отсутств

ует 

7181200

0 

пос. 

Верхненильд

ина 

ООО 

"Березовскнефт

егаз" 625002, г. 

Тюмень, ул. 

Орджоникидзе 

5 

86-

00012

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар 

поисковая 

скважина 54-

П Восточно-

Вуемского 

л.у. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам); 

41 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

раствор); 

341 000 00 00 

Отсутств

ует 

7181800

0 

пос. Салым ООО 

"Соровскнефть

" 625002, г. 

Тюмень, ул. 

Орджоникидзе 

5 



 
 

3    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровые 

сточные воды) 

86-

00013

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар 

поисковая 

скважина 55-

П Восточно-

Вуемского 

л.у. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

раствор); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровые 

сточные воды) 

Отсутств

ует 

7181800

0 

пос. Салым ООО 

"Соровскнефть

" 625002, г. 

Тюмень, ул. 

Орджоникидзе 

5 

86-

00014

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар 

поисковая 

скважина 56-

П Восточно-

Вуемского 

л.у. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

раствор); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровые 

сточные воды) 

Отсутств

ует 

7181800

0 

пос. Салым ООО 

"Соровскнефть

" 625002, г. 

Тюмень, ул. 

Орджоникидзе 

5 

86-

00015

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар 

поисковая 

скважина 57-

П Восточно-

Вуемского 

л.у. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

Отсутств

ует 

7181800

0 

пос. Салым ООО 

"Соровскнефть

" 625002, г. 

Тюмень, ул. 

Орджоникидзе 

5 



 
 

4    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

раствор); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровые 

сточные воды) 

86-

00149

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар 

поисковая 

скважина 59-

Р Соровское 

м.р. 

Восточно-

Вуемский 

л.у. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

раствор); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровые 

сточные воды) 

Отсутств

ует 

7181800

0 

пос. Салым ООО 

"Соровскнефть

" 625002, г. 

Тюмень, ул. 

Орджоникидзе 

5 

86-

00182

-Х-

00592

-

25091

4 

Поисковая 

скважина на 

КП-2 

Соровское 

м.р. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

раствор); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровые 

сточные воды) 

Отсутств

ует 

7181800

0 

пос. Салым ООО 

"Соровскнефть

" 625002, г. 

Тюмень, ул. 

Орджоникидзе 

5 

86-

00205

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар на 

поисковой 

скважине N 

5-П Северо-

Итьяхский 3 

л.у. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

Отсутств

ует 

7182900

0 

пос. 

Кедровый 

ООО 

"Тортасинскне

фть" 625002, г. 

Тюмень, ул. 

Орджоникидзе 

5 



 
 

5    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

нефти и газа 

(отработанный 

буровой 

раствор); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровые 

сточные воды) 

86-

00206

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар 

поисковая 

скважина 58-

Р Соровское 

м.р. 

Восточно-

Вуемский 

л.у. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

раствор); 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровые 

сточные воды) 

Отсутств

ует 

7181800

0 

пос. Салым ООО 

"Соровскнефть

" 625002, г. 

Тюмень, ул. 

Орджоникидзе 

5 

86-

00253

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар на КП-

25А 

Восточно-

Придорожног

о м.р. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам) 

Отсутств

ует 

7182600

0 

г. Когалым ООО 

"ЛУКОЙЛ-

Западная 

Сибирь" ТПП 

"Когалымнефте

газ" 628486, г. 

Когалым, ул. 

Дружбы 

Народов 6 

86-

00254

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар на КП-

260 

Когалымског

о м.р. 

Хранени

е 

отходов 

341 000 00 00 

00 0 Отходы 

при добыче 

нефти и газа 

(буровой 

шлам) 

Отсутств

ует 

7182600

0 

г. Когалым ООО 

"ЛУКОЙЛ-

Западная 

Сибирь" ТПП 

"Когалымнефте

газ" 628486, г. 

Когалым, ул. 

Дружбы 

Народов 6 

86-

651-

Х-

00694

-

Шламовый 

амбар КП N 

47 Кустового 

м.р. 

Хранени

е 

отходов 

29112001394 

Шламы 

буровые при 

бурении, 

связанном с 

Отсутств

ует 

7182600

0 

г. Когалым ООО 

"ЛУКОЙЛ-

Западная 

Сибирь" ТПП 

"Когалымнефте



 
 

6    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

28081

5 

добычей 

сырой нефти, 

малоопасные 

газ" 628486, г. 

Когалым, ул. 

Дружбы 

Народов 6 

86-

00484

-Х-

00758

-

28111

4 

Шламовый 

амбар на КП-

2 

Имилорского

-Западно-

Имилорского 

м.р. 

Хранени

е 

отходов 

341000000000

0 Отходы при 

добыче нефти 

и газа 

(буровой 

шлам) 

Отсутств

ует 

7182600

0 

г. Когалым ООО 

"ЛУКОЙЛ-

Западная 

Сибирь" ТПП 

"Когалымнефте

газ" 628486, г. 

Когалым, ул. 

Дружбы 

Народов 6 

86-

00485

-Х-

00758

-

28111

4 

Шламовый 

амбар на КП-

3 

Имилорского

-Западно-

Имилорского 

м.р. 

Хранени

е 

отходов 

341000000000

0 Отходы при 

добыче нефти 

и газа 

(буровой 

шлам) 

Отсутств

ует 

7182600

0 

г. Когалым ООО 

"ЛУКОЙЛ-

Западная 

Сибирь" ТПП 

"Когалымнефте

газ" 628486, г. 

Когалым, ул. 

Дружбы 

Народов 6 

86-

00562

-З-

00870

-

31121

4 

Шламовый 

амбар куст 3б 

Когалымског

о м.р. 

Хранени

е 

отходов 

29112001394 

Шламы 

буровые при 

бурении, 

связанном с 

добычей 

сырой нефти, 

малоопасные 

Отсутств

ует 

7182600

0 

г. Когалым ООО 

"ЛУКОЙЛ-

АИК" 628484, 

г. Когалым, ул. 

Мира, дом 23 

"А" 

86-

632-

Х-

00664

-

17081

5 

Шламовый 

амбар N 28б 

Когалымског

о м.р. 

Хранени

е 

отходов 

29112001394 

Шламы 

буровые при 

бурении, 

связанном с 

добычей 

сырой нефти, 

малоопасные 

Отсутств

ует 

7182600

0 

г. Когалым ЗАО 

"ЛУКОЙЛ-

АИК" 628484, 

г. Когалым, ул. 

Мира, 23 "А" 

86-

00712

-Х-

00321

-

08061

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) N 5 

Савуйского 

м.р., 

Савуйский 

л.у. 

Хранени

е 

отходов 

29112001394 

Шламы 

буровые при 

бурении, 

связанном с 

добычей 

сырой нефти, 

малоопасные; 

21210000000 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

Отсутств

ует 

7182600

0 

пгт. 

Федоровский 

ОАО 

"Сургутнефтега

з" НГДУ 

"Комсомольскн

ефть" 628456, 

Сургутский 

район, пгт. 

Федоровский, 

ул. Пионерная, 

26 



 
 

7    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

нефтяного 

(попутного) 

газа (буровой 

шлам с 

использование

м 

биополимерны

х растворов); 

82210101215 

Отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

Иркутская область 

38-

00060

-З-

00377

-

30041

5 

Полигон ТБО 

(карьер 

"Малый 

Патом") 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы из 

жилищ 

несортированн

ые (исключая 

крупногабарит

ные) 

73111001724, 

Обтирочный 

материал, 

загрязненный 

нефтью или 

нефтепродукт

ами 

(содержание 

нефти или 

нефтепродукт

ов менее 15%) 

91920402604, 

Фильтры 

воздушные 

автотранспорт

ных средств 

отработанные 

92130101524, 

Отходы 

резиноасбесто

вых изделий 

незагрязненны

е 

45570000714, 

Отходы 

(осадки) из 

выгребных ям 

73210001304, 

Осадок 

нейтрализации 

сернокислотно

го электролита 

74730101394, 

Отсутств

ует 

2520280

2000 

пос. Перевоз Акционерное 

общество 

"Дальняя 

Тайга" (АО 

"Дальняя 

Тайга") 

Почтовый 

адрес: ул. 

Железнодорож

ная д. 8, г. 

Бодайбо, 

Иркутская 

область, 666901 



 
 

8    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

Абразивные 

круги 

отработанные, 

лом 

отработанных 

абразивных 

кругов 

45610001515, 

Лампы 

накаливания, 

утратившие 

потребительск

ие свойства 

48241100525, 

Зола от 

сжигания 

древесного 

топлива 

практически 

неопасная 

61190002405, 

Остатки и 

огарки 

стальных 

сварочных 

электродов 

91910001205 

38-

00061

-З-

00377

-

30041

5 

Полигон ТБО 

(карьер 

"Нижний 

Патом") 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы из 

жилищ 

несортированн

ые (исключая 

крупногабарит

ные) 

73111001724, 

Обтирочный 

материал, 

загрязненный 

нефтью или 

нефтепродукт

ами 

(содержание 

нефти или 

нефтепродукт

ов менее 15%) 

91920402604, 

Фильтры 

воздушные 

автотранспорт

ных средств 

отработанные 

92130101524, 

Отходы 

резиноасбесто

Отсутств

ует 

2520280

2000 

пос. Перевоз Акционерное 

общество 

"Дальняя 

Тайга" (АО 

"Дальняя 

Тайга") 

Почтовый 

адрес: ул. 

Железнодорож

ная д. 8, г. 

Бодайбо, 

Иркутская 

область, 666901 



 
 

9    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

вых изделий 

незагрязненны

е 

45570000714, 

Отходы 

(осадки) из 

выгребных ям 

73210001304, 

Осадок 

нейтрализации 

сернокислотно

го электролита 

74730101394, 

Абразивные 

круги 

отработанные, 

лом 

отработанных 

абразивных 

кругов 

45610001515, 

Лампы 

накаливания, 

утратившие 

потребительск

ие свойства 

48241100525, 

Зола от 

сжигания 

древесного 

топлива 

практически 

неопасная 

61190002405, 

Остатки и 

огарки 

стальных 

сварочных 

электродов 

91910001205 

38-

00062

-З-

00377

-

30041

5 

Полигон ТБО 

(участок 

"Нирунда") 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы из 

жилищ 

несортированн

ые (исключая 

крупногабарит

ные) 

73111001724, 

Обтирочный 

материал, 

загрязненный 

нефтью или 

нефтепродукт

ами 

Отсутств

ует 

2520280

2000 

пос. Перевоз Акционерное 

общество 

"Дальняя 

Тайга" (АО 

"Дальняя 

Тайга") 

Почтовый 

адрес: ул. 

Железнодорож

ная д. 8, г. 

Бодайбо, 

Иркутская 

область, 666901 



 
 

1
0 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

(содержание 

нефти или 

нефтепродукт

ов менее 15%) 

91920402604, 

Фильтры 

воздушные 

автотранспорт

ных средств 

отработанные 

92130101524, 

Отходы 

резиноасбесто

вых изделий 

незагрязненны

е 

45570000714, 

Отходы 

(осадки) из 

выгребных ям 

73210001304, 

Осадок 

нейтрализации 

сернокислотно

го электролита 

74730101394, 

Абразивные 

круги 

отработанные, 

лом 

отработанных 

абразивных 

кругов 

45610001515, 

Лампы 

накаливания, 

утратившие 

потребительск

ие свойства 

48241100525, 

Зола от 

сжигания 

древесного 

топлива 

практически 

неопасная 

61190002405, 

Остатки и 

огарки 

стальных 

сварочных 

электродов 

91910001205 



 
 

1
1 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

38-

00063

-З-

00377

-

30041

5 

Полигон ТБО 

(участок 

"Бульбухта") 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы из 

жилищ 

несортированн

ые (исключая 

крупногабарит

ные) 

73111001724, 

Обтирочный 

материал, 

загрязненный 

нефтью или 

нефтепродукт

ами 

(содержание 

нефти или 

нефтепродукт

ов менее 15%) 

91920402604, 

Фильтры 

воздушные 

автотранспорт

ных средств 

отработанные 

92130101524, 

Отходы 

резиноасбесто

вых изделий 

незагрязненны

е 

45570000714, 

Отходы 

(осадки) из 

выгребных ям 

73210001304, 

Осадок 

нейтрализации 

сернокислотно

го электролита 

74730101394, 

Абразивные 

круги 

отработанные, 

лом 

отработанных 

абразивных 

кругов 

45610001515, 

Лампы 

накаливания, 

утратившие 

потребительск

ие свойства 

48241100525, 

Зола от 

Отсутств

ует 

2520280

2000 

пос. Перевоз Акционерное 

общество 

"Дальняя 

Тайга" (АО 

"Дальняя 

Тайга") 

Почтовый 

адрес: ул. 

Железнодорож

ная д. 8, г. 

Бодайбо, 

Иркутская 

область, 666901 



 
 

1
2 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

сжигания 

древесного 

топлива 

практически 

неопасная 

61190002405, 

Остатки и 

огарки 

стальных 

сварочных 

электродов 

91910001205 

Кировская область 

43-

00003

-Х-

00479

-

01081

4 

Навозохрани

лище 

Хранени

е 

отходов 

Навоз от 

свиней свежий 

131004020301

3, 

Навоз от 

свиней 

перепревший 

131004020100

4, 

навоз КРС 

свежий 

131004401030

04, 

навоз КРС 

перепревший 

131004010100

5 

Отсутств

ует 

3322082

1005 

Кировская 

область, п. 

Краснооктяб

рьский 

Сельскохозяйст

венный 

производственн

ый кооператив 

ордена Ленина 

племзавод 

"Красный 

октябрь", 

613413, 

Кировская 

область, 

Куменский 

район, пос. 

Краснооктябрьс

кий 

Саратовская область 

64-

00026

-Х-

00592

-

25091

4 

Бетонирован

ная площадка 

в корпусе 133 

для хранения 

покрышек 

отработанны

х 

Хранени

е 

отходов 

Покрышки с 

металлически

м кордом 

отработанные 

575002041300

4, 

Покрышки с 

тканевым 

кордом 

отработанные 

575002031300

4 

Отсутств

уют 

6340136

8000 

г. Саратов ООО 

"Саратоворгсин

тез", 410059, г. 

Саратов, пл. 

Советско-

Чехословацкой 

дружбы 

64-

00027

-Х-

00592

-

25091

4 

Металлическ

ий сейф в 

корпусе 136 

для хранения 

отходов 

фото- и 

кинопленки 

Хранени

е 

отходов 

Отходы фото- 

и кинопленки, 

рентгеновской 

пленки 

571015000100

4 

Отсутств

уют 

6340136

8000 

г. Саратов ООО 

"Саратоворгсин

тез", 410059, г. 

Саратов, пл. 

Советско-

Чехословацкой 

дружбы 



 
 

1
3 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

64-

00028

-Х-

00592

-

25091

4 

Металлическ

ие стеллажи 

в корпусе 189 

для хранения 

отходов 

бумаги 

Хранени

е 

отходов 

Отходы 

упаковочных 

материалов из 

бумаги и 

картона 

незагрязненны

е 

187102000100

0, 

Отходы 

бумаги и 

картона от 

канцелярской 

деятельности 

и 

делопроизводс

тва 

187103000100

5, 

Текстиль 

загрязненный 

582000000000

0 

Отсутств

уют 

6340136

8000 

г. Саратов ООО 

"Саратоворгсин

тез", 410059, г. 

Саратов, пл. 

Советско-

Чехословацкой 

дружбы 

64-

00034

-Х-

00592

-

25091

4 

Бетонирован

ная площадка 

для хранения 

лома черных 

металлов 

Хранени

е 

отходов 

Отходы 

черных 

металлов с 

примесями 

351503000100

0, 

Лом и отходы 

черных 

металлов с 

примесями 

или 

загрязненные 

опасными 

веществами 

351500000100

0, 

Остатки и 

огарки 

стальных 

сварочных 

электродов 

351216010199

5 

Отсутств

уют 

6340136

8000 

г. Саратов ООО 

"Саратоворгсин

тез", 410059, г. 

Саратов, пл. 

Советско-

Чехословацкой 

дружбы 

64-

00008

-З-

00479

-

01081

4 

Полигон ТБО Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

кухонь и 

предприятий 

общественног

о питания 

912010000000

0, 

Имеется 6345064 г. Энгельс ООО 

"Мехуборка-

Саратов", 

просп. 

Строителей, 1, 

г. Саратов, 

410044 



 
 

1
4 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

Отходы из 

жилищ 

несортированн

ые (исключая 

крупногабарит

ные) 

911001000100

4, 

Прочие 

коммунальные 

отходы (мусор 

производствен

ный) 

990000000000

0, 

Прочие 

коммунальные 

отходы (смет с 

территории) 

990000000000

0, 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

несортированн

ый (исключая 

крупногабарит

ный) 

912004000100

4, 

Медицинские 

отходы 

(больниц и 

лечебно-

оздоровительн

ых 

учреждений 

обеззараженн

ые) 

970000000000

0, 

Мусор 

строительный 

912006000100

0, 

Отходы из 

жилищ 

крупногабарит

ные 

911002000100

5, 

Отходы 

(мусор) от 



 
 

1
5 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

уборки 

территории и 

помещений 

объектов 

оптово-

розничной 

торговли 

продовольстве

нными 

товарами 

912011000100

5, 

Отходы 

(мусор) от 

уборки 

территории и 

помещений 

объектов 

оптово-

розничной 

торговли 

промышленны

ми товарами 

912012000100

5, 

Отходы 

(мусор) от 

уборки 

территории и 

помещений 

культурно-

спортивных 

учреждений и 

зрелищных 

мероприятий 

912014000100

5, 

Отходы 

(мусор) от 

уборки 

территории и 

помещений 

учебно-

воспитательн

ых 

учреждений 

912013000100

5 

Свердловская область 

66-

00003

-Х-

00479

Отвал пустых 

пород 

Мраморного 

карьера 

Хранени

е 

отходов 

Прочие 

отходы 

добывающей 

промышленно

Имеется 65476 Свердловска

я область, г. 

Нижний 

Тагил 

ОАО "ЕВРАЗ 

ВГОК", г. 

Нижний Тагил, 

ул. Фрунзе, д. 



 
 

1
6 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

-

01081

4 

сти 349 000 00 

00 00 0 

17 

66-

00006

-Х-

00479

-

01081

4 

Северо-

Лебяжинский 

известковый 

карьер 

Хранени

е 

отходов 

Отходы при 

добыче 

рудных 

полезных 

ископаемых 

345 000 00 00 

00 0 

Имеется 65476 Свердловска

я область, г. 

Нижний 

Тагил 

ОАО "ЕВРАЗ 

ВГОК", г. 

Нижний Тагил, 

ул. Фрунзе, д. 

17 

Республика Саха (Якутия) 

14-

00220

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 17, 

Алинское 

месторожден

ие, Алинский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

с. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00221

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 31, 

Алинское 

месторожден

ие, Алинский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

с. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00222

-З-

00138

-

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 42, 

Алинское 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

с. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 



 
 

1
7 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

18031

6 

месторожден

ие, Алинский 

лицензионны

й участок 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00223

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 9, 

Восточно-

Алинское 

месторожден

ие, Восточно-

Алинский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

с. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00224

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 542-

14р, Южно-

Талаканское 

месторожден

ие, Южно-

Талаканский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

с. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00225

-З-

00138

-

18031

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 542-

15р, Южно-

Талаканское 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

с. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 



 
 

1
8 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

6 месторожден

ие, Южно-

Талаканский 

лицензионны

й участок 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00226

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 187-

8п, 

Бысахтахское 

месторожден

ие, 

Бысахтахски

й 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9824100

0000 

пст. Батамай ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00227

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 421-

11п, 

месторожден

ие, 

Хоронохский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

д. Камакская ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00228

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 490-

13п 

месторожден

ие, 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

с. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 



 
 

1
9 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

Пеледуйский 

лицензионны

й участок 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

Отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00229

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 304-

34п, 

Восточно-

Алинское 

месторожден

ие, 

Верхнепелед

уйский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

Отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

с. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00230

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар), 

Хоронохский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

д. Камакская ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00231

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар), 

месторожден

ие, 

Верхнепелед

уйский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

п. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 



 
 

2
0 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

14-

00211

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 542-

14р 

(шламовый 

амбар), 

Южно-

Талаканское 

месторожден

ие, Южно-

Талаканский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

п. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00212

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 542-

15р 

(шламовый 

амбар), 

Южно-

Талаканское 

месторожден

ие, Южно-

Талаканский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

п. Иннялы ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00213

-З-

00138

-

18031

6 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар) 241-

2п, 

месторожден

ие, 

Багдынский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9824800

0000 

п. Крестьях ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00144

-З-

00552

-

07071

Шламонакоп

итель 365-3п 

(шламовый 

амбар), 

месторожден

ие, 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

д. Камакская ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 



 
 

2
1 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

5 Гиллябкинск

ий 

лицензионны

й участок 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00141

-Х-

00552

-

07071

5 

Шламонакоп

итель 

(шламовый 

амбар), 

месторожден

ие, 

Джункунски

й 

лицензионны

й участок 

Хранени

е 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000, 

Отходы 

цемента в 

кусковой 

форме 

82210101215 

Отсутств

ует 

9823100

0 

п. Заря ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00173

-З-

00731

-

11092

015 

Шламонакоп

итель 530-

17р 

(шламовый 

амбар), 

Северо-

Талаканское 

месторожден

ие, Северо-

Талаканский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

д. Камакская ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00175

-З-

00731

-

11092

015 

Шламонакоп

итель 357-1п 

(шламовый 

амбар), 

месторожден

ие, 

Хоронохский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

п. Пеледуй ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00176

-З-

00731

Шламонакоп

итель 423-1п 

(шламовый 

амбар), 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

Отсутств

ует 

9822700

0000 

п. 

Ярославский 

ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 



 
 

2
2 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

-

11092

015 

месторожден

ие, 

Хоронохский 

лицензионны

й участок 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00177

-З-

00731

-

11092

015 

Шламонакоп

итель 680-1п 

(шламовый 

амбар), 

месторожден

ие, 

Бахчинский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9824800

0000 

г. Мирный ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00178

-З-

00731

-

11092

015 

Шламонакоп

итель 680-2п 

(шламовый 

амбар), 

месторожден

ие, 

Бахчинский 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9824800

0000 

г. Мирный ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00180

-З-

00731

-

11092

015 

Шламонакоп

итель 365-1п 

(шламовый 

амбар), 

месторожден

ие, 

Гиллябкинск

ий 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9824800

0000 

д. Камакская ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00174

-З-

00731

-

11092

015 

Шламонакоп

итель 261-4р 

(шламовый 

амбар), 

Станахское 

месторожден

ие, 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы 

добычи сырой 

нефти и 

нефтяного 

(попутного) 

газа/Буровой 

шлам с 

Отсутств

ует 

9824800

0000 

п. Алмазный ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 



 
 

2
3 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

Станахский 

лицензионны

й участок 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00127

-З-

00870

-

31121

4 

Шламонакоп

итель 187-6п 

(шламовый 

амбар), 

Бысахтахское 

месторожден

ие, 

Бысахтахски

й 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Буровой шлам 

с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9864100

00 

п. Батамай ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

14-

00128

-З-

00870

-

31121

4 

Шламонакоп

итель 187-7п 

(шламовый 

амбар), 

Бысахтахское 

месторожден

ие, 

Бысахтахски

й 

лицензионны

й участок 

Захорон

ение 

отходов 

Буровой шлам 

с 

использование

м солевых 

биополимерны

х растворов 

21210000000 

Отсутств

ует 

9864100

00 

п. Батамай ОАО 

"Сургутнефтега

з", 628415, РФ, 

Тюменская 

область, г. 

Сургут, ул. 

Григория 

Кукуевицкого, 

1 корпус 1 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

89-

00064

-З-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар куста 

N 1 

Восточно-

Мессояхског

о ЛУ 

Захорон

ение 

отходов 

Отходы при 

добыче нефти 

и газа 

(буровые 

отходы) 

341000000000

0 

Отсутств

ует 

7116000

0000 

п. Тазовский ЗАО 

"Мессояханефт

егаз", 629300, 

ЯНАО, г. 

Новый 

Уренгой, ул. 

Магистральная, 

14 

Томская область 

70-

00036

-З-

00758

-

28111

4 

Полигон ТБО 

на 

Катыльгинск

ом 

месторожден

ии 

Захорон

ение 

отходов 

Абразивная 

пыль и 

порошок от 

шлифования 

черных 

металлов (с 

содержанием 

металла менее 

50%) 

314003001100

4 

Золы, шлаки и 

пыль от 

Отсутств

ует 

6922400

0000 

п. Катыльга ОАО 

"Томскнефть" 

ВНК 

636780, 

Российская 

Федерация, 

Томская 

область, г. 

Стрежевой, ул. 

Буровиков, 23 



 
 

2
4 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

топочных 

установок и от 

термической 

обработки 

отходов 

(золошлаковы

е отходы с 

установки 

сжигания 

нефтесодержа

щих отходов) 

313000000000

0 

Лом и отходы 

черных 

металлов с 

примесями 

или 

загрязненные 

опасными 

веществами 

(тара и 

упаковка из 

черных 

металлов б/у 

загрязненная 

лакокрасочны

ми 

веществами) 

351500000100

0 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

несортированн

ый (исключая 

крупногабарит

ный) 

912004000100

4 

Мусор 

строительный 

от разборки 

зданий 

912006010100

4 

Обтирочный 

материал, 

загрязненный 

маслами 

(содержание 

масел менее 

15%) 



 
 

2
5 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

549027010103

4 

Отходы коры 

171101010100

4 

Отходы 

твердых 

производствен

ных 

материалов, 

загрязненные 

нефтяными и 

минеральным

и жировыми 

продуктами 

(фильтрующи

е элементы) 

549030000000

0 

Отходы 

тканей, старая 

одежда 

(изношенная 

рабочая 

одежда, 

загрязненная 

нефтепродукт

ами) 

581011000100

0 

Прочие 

коммунальные 

отходы 

(уличный 

смет) 

990000000000

0 

Резиноасбесто

вые отходы (в 

том числе 

изделия 

отработанные 

и брак) 

575003000100

4 

Сальниковая 

набивка 

асбесто-

графитовая, 

промасленная 

(содержание 

масла менее 

15%) 

549030030103



 
 

2
6 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

4 

Шлак 

сварочный 

314048000199

4 

Абразивные 

круги 

отработанные, 

лом 

отработанных 

абразивных 

кругов 

314043020199

5 

Бой 

железобетонн

ых изделий, 

отходы 

железобетона 

в кусковой 

форме 

314027020199

5 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

крупногабарит

ный 

912005000100

5 

Опилки 

натуральной 

чистой 

древесины 

171106010100

5 

Отходы 

горбыля, 

рейки из 

натуральной 

чистой 

древесины 

171102000100

5 

Отходы 

полипропилен

а в виде 

пленки 

571030020199

5 

Пластмассовая 

незагрязненна

я тара, 



 
 

2
7 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

потерявшая 

потребительск

ие свойства 

571018001300

5 

Тамбовская область 

68-

00003

-З-

00592

-

25091

4 

Полигон 

захоронения 

ТБО 

Захорон

ение 

отходов 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

несортированн

ый (исключая 

крупногабарит

ный) 

912004000100

4, 

Отходы от 

жилищно-

коммунальных 

хозяйств 

911001000100

4, 

Отходы 

гидроксида 

кальция 

51300000 

00000, 

Мусор 

строительный 

912006010100

4 

Отсутств

ует 

6861047

5 

с. Моршань ООО 

"Кирсановское 

городское 

жилищное 

коммунальное 

хозяйство" 

393360 

Тамбовская 

обл., г. 

Кирсанов, ул. 

Пушкинская, 56 

 
 


